
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI/   /2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Prudnik w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm. z 2024 r. poz. 721) w związku z art. 216 ust.2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. z 2023 r.: poz. 497, poz. 1273, 
poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872; zm. z 2024 r. poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Prudnik w formie dotacji celowej w wysokości 
50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) w 2024 r. z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji i zakupy inwestycyjne w związku z usuwaniem skutków klęski żywiołowej na terenie 
Gminy Prudnik. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Rzgów a Gminą Prudnik. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie zwyczajowo 

przyjętym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27922428-059A-40F3-92C7-B45DEF7B5C05. Projekt Strona 1

DRUK 11



 
Uzasadnienie 

W związku z wystąpieniem w dniach 14 - 15 września 2024 r.  fali powodziowej  w południowo - zachodniej 
części kraju, zalaniem Miasta i Gminy Prudnik oraz ogłoszeniem dnia 17 września 2024 r. przez Prezesa Rady 
Ministrów stanu klęski żywiołowej na obszarze części województw dolnośląskiego, opolskiego i śląskiego, 
Gmina Rzgów udziela pomocy finansowej  Gminie Prudnik. 

Gmina Prudnik jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Dobrego Życia Cittaslow, do 
którego również przynależy Gmina Rzgów.  W wyniku zalania Gminy Prudnik przez żywioł wody - zniszczona 
została infrastruktura sieciowa, drogowa, budowlana, elektro-energetyczna, społeczna, sportowa i inna. 
Mieszkańcy byli ewakuowani z miejsc zamieszkania i dziś wracając do swoich domostw, pozbawieni zostali 
podstawowych warunków do życia, pracy, edukacji i świadczeń społeczno- zdrowotnych. 

Po przejściu wysokiej wody, społeczność Prudnika potrzebuje pilnego wsparcia finansowego z 
przeznaczeniem na usuwanie skutków żywiołu i odbudowę miasta. 

Solidaryzując się z regionem południowo - zachodniej części Polski dotkniętej kataklizmem, zasadnym jest 
podjęcie uchwały przez organ stanowiący z przeznaczeniem na  wsparcie finansowe Gminy Prudnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27922428-059A-40F3-92C7-B45DEF7B5C05. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/   /2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


